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MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
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Adresa: Bul. “Bajram Curri”, tek Brryli, Nr.1001 Tirané. Tel;+355 42267747
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Nn_{f_@é’]‘mt Tirané, mé fj_d_ﬁl;:?_'é;_ 201

Drejtuar: Qéndrés * Res Publica®
Z. Dorian Matlija®

Lénda:_ Kithim pérejigje

NE pergjigje t& kérkesés suaj pér informacion, ardhur ng Institucionin tong mé deté 26 072071
me Nr. 83/21 Prot ju informojm# si vijon:

Me spitalin Universitar Obstetrik Gjinekologjik ‘Kogo Gliozheni’ &shié pércakiuar, rjé ambien:
dedikuar sipas t¢ gjithé parametrave pér trajtimin e grave shtatzéna & prekura nga COVIDI9, jax
trajtuar 127 pacients 1€ prekur nga COVIDI9, prej t& cilave 86 jan# paciente Ichona chr 41 jani
pacientd neonat. .

Nuimri pacientéve COVID té trajtuar né terapi intesive pér 2020-2021 #shte | pacieate 2 atubusr
Spitali Universitar Obstetrik Giinekologiik ‘Kogo Gliozheni® ka infrastrukturén o duhur pir
trajtimin e pacienteve me COVID; nga ekzaminimet deri tek trajtimi me medikavene sipus
potokolleve pérkatdse.

N& Spitalin Universitar Obstetrik Gjinekologjik ‘Kogo Gliozheni® nga 2019-2021 jané Loyer e
sukses 5609 ndéchyrje kirurgjikale falé punés profesionale t& stafeve mijekésore dhe aniraturay e
1& teknologjis€ sé larté. Né maternitetin “Kogo Gliozheni”, ka nisur investimi 1 milion 2o lacé, picr
rehabilitimin e ploté & urgjencés, gendrés sé gruas, rikonstuksionin e sallave I operazionit dhe
shtimin e kapaciteteve té tyre me dy salla & reja operacioni, pajisien e tyre me apaatura 1
teknologjis€ s& fundit per & ngritur né njé nivel mé € lang shérbimin pér nénén dhe 130 En.

Pér furnizimin e oksigjenit medikal spitali yné ka lidhur kontrat t¢ cilén ¢ gjeni % puol <uar ns
APP. °

Faleminderit pér bashképunimin!
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MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

Spitali Universitar Obstetrik-Gjinekologjik”Ko¢o Gliozheni” Tirane
Adresas: Bulevardi * Bajram Curd®, Tirané Shqiperi

Nr. GF yi Prot Tirané, mé 28 7 /2021

Lénda: Kthim Pérgjigje
Drejtuar: Qéndra “Res Publika®”

Pér dijeni:  Komisionerit pér té drejtén e Informimit dhe Mbrojtjes S& t& dhénave
Personale

Operatori i Shérbimeve t€ Kujdesit Shéndetésor

Né pérgjigje t& shkresés sé ardhur nga Komisioneri Pér t&€ Drejtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen e
& Dhénave Personale me Nr.1492/1 Prot, daté 14.09.2021 e protokolluar nga ana joné me
Nr.929 Prot. daté 16.09.2021 si dhe nga OSHKSH me Nr.2510/1 Prot. daté 20.09.2021
protokolluar nga ana joné me Nr.97Iprot daté 24.09.2021 ** Mbi ankimin ndaj refuzimit pér
dhénie té informacionit dhe kopje t& dokumentave zyrtare” , ju informojmé si mé poshté:

Personit juridik “Qendra Res Publica™ i &shté kthyer pérgjigje nga Institucioni yn& me shkrestn
Nr.768/1 prot. daté 06.08.2021.

Me date 17.09.2021 Qéndra “Res Pubika™ ka dérguar e-mail zyrtar prané S.U.0.G) “Kogo
Gliozheni™ Tirang, ku shprehet se do njé informacion mé € detajuar per sa i pérket pikés 4 dhe
pikés 5 1¢ kérkesés Nr.83/21,(Bashkéngjitur shkresés).

A. N& lidhje me kopjen e dokumentave pér sa i pérket procedurés s€ tenderit t& zhvilluar
nga M.S.M.Sh, kemi vendosur web - linkun e buletinit te APP-s¢ | i cili ka t& publikuar
dokumentet:

- Njoftimin e kontratés

- Dokumentat Standarte t& Tenderit.
Linku:
Objekti i tenderit: B1-Blerje barna Anti-infektive (& pérgjithshém, Anestezi -Reanimacion.
Antituberkulare, Antineoplastike dhe immunomodulatore, antiparazitare, dermatologjike,
hormonale sistemike, hormonet seksuale, Gjaku dhe organet formuese t& gjakut dhe Sistemi

Respirator
« Autoriteti Kontraktues: Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale
. |

« Data e hapjes: 07-02-2020 Ora : 08:00

. |

« Data e mbylljes: 24-03-2020 Ora : 10:00

. |

«  Numrii referenciés: REF-49328-02-05-2020



s Me lote: Po
o

o Anulluar: Jo
s |

« Pezulluar: Jo

B. Njoftimi i kontrates sé lidhur. referuar nenit 25 t&€ VKM nr.914, Vit 201 4 “Pér
Miratimin e Rregullave t& Prokurimit publik™, t& ndryshuar permban detyrimisht:
_nr e references se procedures/kontratés dhe emrin e autoritetit kontraktor:
- pershkrimin e punés/mallrave/sherbimeve. ¢mimin, kohgzgjatjen e kontrats: )pra
objektin, vlerén e kontraktuar, kohén qé eshte né fugi kontrata).
-té dhéna (€ tjera nga autoriteti kontraktor.
I cili dérgohet pér publikim prané MSHMS (OOB) brénda datés 3 Janar 1¢ vitit Hé vifim
né formé té shkruar edhe elekironike)

C. - Pér sa i pérket nje kopje (& kontratave t€ lidhura, sipas autorizimit Nr.457/72 daté
08.06.2020 Marréveshje Kuadér 24 muaj t¢ ardhur nga M.SH.M.S, pér furnizim me
oksigjen medical, po j'ua bashkangjisim késaj shkrese.

Ju faleminderit.
DREJTOR

Genei HYSKA




REPLUELLIKA E an:ném:sie
MINISTRIA E SUENDETESISE DHE E MBROJTIES SOCIALE
SPITALI OBSTETRIK GJINEKOLOGJIK KOCO GLIOZIIENI]

N, M Prot Tirane, mé _,r’:l-'-__t'_. £ 5,02021

KONTRATE PUBLIKE PER FURNIZIMIN E MALLRAVE

B1“Blerje barna anti-infektive te pérgiithshiém dhe barna antiturbekalare LOT 42
OXYGEN i lengshem mjeksor

E lidhur sot ac dt. __292] mbeshtetur ne vulleetin @ Hee o palave, basug ¢
ne dispozitat e Kodit Civil ligjet e tjera ne fugi ge rreguliojoe mardheniet konra ore, n:
Ligjin nr.9643 dr.20.11.2006 “Per Prokurimin Publik™ {1 ndryshuar me lgyin 1832014,
ne VKM Nr.914, daté 29.12.2014 “Per miratimin & Rregutlave te Prokarini fublik'i
ndryshuar,duke u bazuar ne marreveshjern kuader Niw 45146 prot, ne date 2%ad/20H)
dhe Autorizimit Nr,457/47 Prot, date 29/04/2020 midis Ministrise se Shendeesise dha
Mbrojtjes Soziale tani & tutje te referuar si Autoriteti Kontraktor (OQB) dhe (zeratorevs
Ekonomike pale ne ket manfeveshje kuader, sipas kushteve te meposhime:

KREU I;: KUSHTET EVECANTA (Mallya)

Kushtet e vecanta t¢ méposhtme t2 Kontratés do té plotésojng Kushter e Pérpiji+shme ti
Kontratés. Ne rast konflikti, dispozitar ¢ miposhitme do 1@ mbizot@iojad bl ato th

Kushteve 1& Pérgjithshme,”

Neni 1: Pérkufizime s

Autoriteti Kontraklor &shté ~ $.U.0GI Kogo Gliozheni, perfagesuar nga 7a.Nrejtori
Ekonomik Anita GUSHO , njohur me poshte si "AUTORITETI KONTRAKTOR™
{Bleresi Puhlik)

Kontraktuesi eshie —*GTS sh.p.k @ MESSER ALBAGAZ sh.p.k , [ quegler 1 poshi
“Kontraktuesi”, pérfagésuar nga 7. per Operatorin Exonomik -G TS sh.pk e NIPT
61903015 B (@ MESSER ALBAGAZ sh.p.k me NIPT K78317002 F

Neni 2: Objekti i kontrates dhe sasia e mallit ,

Kontraktuesi mbi bazén e dokumenteve ge disponon pas filimil & procce.res s:
prokurimit me mjete elekronike: date 27/04/2020, zhwilluar nea Minisiria ¢ Skerd-zresise
ne cilesine e organit gendror bleres, do te kryerje furnizimin e mallit pEr objekzia LOT4!
OXYGEN i lengshem mjeksor .

Shogeria do e (urnizoje dhe fawuraje artikujt ¢ specifikuar ne aneksia w kontrates,

Neni 3 Coimi dhe Viera

1.5asia wale ¢ pritshine qf “Blerési” do t& blejé nea “Euenizecsi” pir periudidn ng
data ¢ nenshkrimit deri ne perfundim te komrates e obick LT Jasigkimiae eshie si
vijon:Blerje barna anti-infektive te pérgjithshém dhe pargs antiirbekulore B .
LOT 420XYGEN i tengshera mjeksor for e \




2. Vlefia totale ¢ Kontrata‘ﬁ‘per 30% @ pare cshte 125000 liers ¥ 1354 feke == 16.925.001)
LEKE

Neni 4. Afatet e Zbatimit 8 Kontratis

Alati i zbalimit 1@ Kesaj kontrate do te jete nga nga lidhja o kontrates deri re a0
160d,2022

Bleresi nuk mund te kerkojé reduktimin ¢ afatit te kontrates per aseji shkak..

4

Neni 5: Praktikat ¢ Korruptuara, Konflikti i Interesic dhe ®onirslli i
FProcesverbaleve

Atoritetl Kentraktor mund. ' kérkojs givkatss 1@ teklarore 2 paligislime ko levy nése
zbulon se Konsakiuesi ka kryer veprime korruptive,  Veprimel korroptive oo fshijrs
veprimel ¢ pérshkruara né Nenin 26 18 Ligjit mbi Prokusinain Publik.

Kontraktuesi ruk duhet 18 ket lidhie (& tashme ose 18 shkuaral me asn]d kanst lent ose
ndonje ent fater g ka matré pjesd ni pregatitjen e Dokamentave 1© Teadesit v ket
prokurim, '

Kontraktuesi dubet & lejojé Autoritetin Konirakior i@ inspektoid ogarid dhe ve2istral o
kang lidhje me zbatimin e kontratds vse t'i kontrollojt ato me and 1 bavicll rive 12
eméraar nga Auloriteti Komtrakior _ .

Neni 6: Informacioni Konfidencial B

Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet 1€ mbajné né kofidenc: 1 gjitha
dokumentat, 1¢ dheénar dhe informacioret e (jers € dhéna nea pala Betdr e li.lhje ma
Konlratén. ) :
Neni 7 Detyrimet e Paléve

“Furnizuesi: , .
-T: fumizojé ~Biergsin® me oksigfen mickssor & cildsisg wd kerkugr dokrenuat o
tenderit. Mban pirgjegjgsi pér respekiimin e standartit & maliit rné 1@ gole jetin
péreakivar né oferidn. e tj.
-Malli i furnizuar do te shgerohet me fature tatimore te shitjes,
-Furnizimi do 1e behet ne prezence te grupit te martjes ne dorézim te matlir,
“Bleresi ™ : _
-Detyrohet t krvejd né koh# pagesat.
-Bleresi me hidhjen e kesaj kontrate dhe me marrien e dorerim o mallit ao e hegs
likupdimir: ¢ mailit. ' _
-Te lajmercje 3 (tre) dite para per furnizintin @ readhies “1 wmizuesin®
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Neni 8: Pershtatshneria ¢ Vallrave me Standartet Teknike

Maliral ¢ furnizuara sipas KORITAS duher 18 jené konform kodeve dhe Sranditae
Teknike ¢ parashikuara né specitikimet teknixe. Nasg glaté ok zekonimit 18 kowoetls bt
ndryshime né kedet perkatdse 05¢ he Seandartet Teknike. kito ndryshime dip v Abatomn
veidn pas aprovimit nga Autoriten Kontrakiues.

Me pérjeshtim 1€ rasicve kur parashikohet nga ndonjé disposiic setdr 1§ konralds. ke
auk gshté ptreaktvar asoié Standar Teknik perkates né specifiklmet wkpike, Madeit
duhet t¢ jené konlonn Standarteve Teknike sderkombétare te anishme, NEs s
ekzisloing Standarte Telnike ndérkombétare, Mailrat duhet & jeni konloom, Slunderiers
Teknike perkatese Shoptare.

Kontrakouesi nuk do 8 jeté pérgiegids pr gabime rE skicin, 18 dhina. vizatim ose g:lo
aspeki tjetér & specitikimeve weknike t& dhdna nga Antoritett Konrakiugs me parjasitil
(& rastit kur gabimi ishic ag 1 dukshem sa Kopteaktuesi duhct ta kisle pace dhe hespinlia
Autaritetin Kontrakior per 1€, :

Shitesi (Kontraktuesi) nuk mban peraiegiest per dafekte 1 prones { Matlrave) per tu ol
Autoriteti Kont-aksor ishie ne dijeni ne momentin € fidhies se kontrates o5& puk ishie ne
dijeni.per faj 12 ti). me perjashtim 1¢ Tastit wur defekiet kane t¢ bejne me cligslac €
Mallravs te specifikuar $ipas kontyates ose perfagsimin ¢ reklames s¢ soiteeds
{Kontmktuesit}.

Neni 9: Ambalazhimi

K onirakluest duhet i€ dorézoid Mallin sipas yushteve & pércaktuar né €€ Rark rate.

Me perjashtim €-rasleve kur pavashikohel nga ndonjé nen elEr Konlatés, inand 1€
thuhet se Mallrat nak 1ane vendosur dhe paketuar né pajtint e kontyaten it se s o 2K
jang veadosur dne pakeruar ng 1€ mEEED ményId qi béhet yakonisht pér gicrat < i Tt
lloj osc, nid 5€ MEWYI2 € zakonshme nuk gshtE ¢ disponueshime. ptt e i e gé tsnk e
pirshtatshme per ruajijen dhe mbrojtjen € Mallrave.

Neni 10: Kushtet e Dorézimis

Koriraktuest gshté i detvruar i€ kryejd 1é gliha aklivietet dhe veprimat € dorgzieit me
ptirjasktim kur Kontraktuest pévjashiohet of ményrs spositine ngd njé arliviie. 058
veprim i till€ rga ndonjE dispozite € kontratés.

Vendi i dorézimit € Mallrave do i€ jeté né pranc instinuciontt.

Koha e dorézimit & Mallis dhe ‘data e périundimit 1& Sherbimesve né Lidhje me 12 g
jetd sipas specitikumit né Lomtraté.

Dordzimi i Malirave duhet ®© behet' ojatd orarit 1€ punds 1ne piidashtim kur kjor Rirs 258
bie ndesh me ndonjé dispozite 1 koniratés.

Kontraktuesi #shid 1 detyyuar U japl Auwtoritell Kmﬂryup'_r'_-nj{}t“thp 1€ arsyesindin per
d{}n‘izi[gin.a__t:-ial]rme pérpara ATriljes 38 1y ec, S -
i ' _
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Neni 11 'EFranspartimi § Mallrave

Kontraktues: £sitd 1 detviuar € sigaroid ngackimin dhe pransportimie o brellave si;
Lirkohel e gtlim gé té plogsold alae dhe Lashiet o dorerimiz woccitkoara ne-
Lantraté, :

Né se Autoriieii komrakier Eshid 1 deiy nuar mmarnt Madlrot rea phoslid e banspor
apo agjenci transporil. Kontraktuesi duhel 38 japd lajmérim pavaprak arsyeshidin peér
ransportin dhe U1 japi Kntit proguarues & ojitha dokumental ¢ nevopslime pdo raren ¢
Mallrave, L '

N se shitési, [Kontraktuesi] éshid i detyruar U dorézojié malirat 0 1mjein e LS it n:
nje vend 1@ speeifikvar ne kontraté, misku i bumbjes kalan tek Autaritent Kecirukior
veltm kur masleat i Gorézohen mjetit & wansponiit né verdin e spécitikuar, Faki 82
shitési {Kontrasiucsi] Eshi€ i autoriznar 1 mbajd dokumental perfagauese ¥ malisve nus
influencor: né kelimin e rrigkut. '

- *
-

Neni 12:  Siguracioni

Me pErjashiim kur parashikonet nga nj& dispozité [etér nd kurate. Konsakeonesi culet td
sigurojé s Mallrat q¢ do dorézohen sipas koatras jand potEaishi $€ sipiid a e
humbjes oss démtirnit gjatd transportit. magazinimit ose dorézimat 1 yre.

Neni 13:  Fkzaminimi dhe Pranimi i Mallrave

Pécpara praniin, Autoriict Komraktor ka t& drejté 18 eprammoid. nspehioid ¢ oy tesho)
Miallrat, Ky akrivitet duher 1@ behet menichere pas dor€amil 1 Matirave, Ro1aktue
ka t& drejtd & imard pjesé g kee aktivitet dhe 13 siqymiojé rapondt € i tend t
pregatitura nga Autositet Kantraktor ose agjentét & L.

Autoriteti Kontraklor duhet € pranajé ose yefuzajd Mallrat menjehere pas daczmit dbe
duhet t’i japi Kontraktuesit njofiira me shkeim per veprimin ¢ 1] .}ﬁf f prwuar 08o
refuzoar Mallrat. , '

Neni 14 Garancité .

Shitdsi (Konrraktiesi) moan pérgjegiési pér ¢do deleki ose mosperputhye gé skeiston né
momentin kut rrisku kalol tek Autoriietl Kontraktor, cdhe kur defekii shfuge pas két.
momenti.

Shitesi (Komraktuesy) mban pérgjegi¥s per mosperputhjen qé verifikohes pas . wAnent.t
t& 1reguar né paragrafin e mn#sipénm dite qE vjen nga mospérmbusija ¢ ndon& cutyrimi,
duke pérfshird garancing g¢ Mallrat duhe: t& jeng 18 pérsheatshine prDETdOrisE Y E YIS 1w
zaxonshém dhe specifik pér njé perindhé 1€ caktuar kohe, ase s¢ 4 dor 18 P i cilésne
dhe karakieristikat ¢ cakluara.

Mz pérjeshtim  kur paraghikohet nga pjé& dispozitd tjeldr o€ <omTale it g
ligji,Autoriteti Kontraktor humbet 18 dreitén @ tij per te KUNGETSRus Pt & vl ¢ sendit
0é se ai nuk i denoncon 2w fe shitési (Kontraktuest). dike specifikogr Ranrdn € BT
brenda dhjes ditésh nga vbulimi i tyre. I A

et . - L :
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Awtoriteti Konrskior duhet U1 sigurojé Konteaktyesit 1 uitifid Tl S & msveihme
Kontraktuesin pér & Inspekivar ko defchie.

Pas marrjes s¢ k3 njoftind. Kontrakiuesi duhet riparojd merdehen cse U end@sor
Malirat defektive tse pjesét e tyre gratis pér Auwtoritetin Kontiahtor,

NE se pas marges sé njoilimit, Kontraktaesi dishton nd reezulinin e devest t beapdan s
perindhe & arsveshime, Auteritett Komraktor mund 18 provedoid me shreszimet
Kontraktuzsiz. 1¢ ndérmand veprime pér iregullimin ¢ nevopshdn,

g gdo rast. Aatoriteti Kontraktor humbel 18 drejtén pér 18 kundershicar rer £ metan «
sendit n¢ se ai ouk ¢ ushiron € drejtén ¢ tij brenda dy viewsh nga data hus sendati jar
dorézuar auj. po qe se ky afat nuk bie nd kund@rshtim me Kohesgjaljen o sarancis,
kontraktore.

Shitgsi {Kontraktuesi} nuk mund 1 shiiyigzoje rrepullal ¢ parashikuara soon ol s

defekiet kane-1¢ bding me fakte ¢ njohura prej 1ij ose qé nuk muod @ ishis = [enjohur
per 1€ dhe qE nuk 1 jand véng ne dukje Auvtoritetit Kontruktor,

Neni 15 Cmimi i Konsratis

w
Cmimi 1 kontraids Entd ¢mimi i ofruar né oferten e Komraktuesic dhe | waduar n:i:
Autontet] Kontrakiies. _ f

Neni 16:  Afatet ¢ Pagests

Craimi i konwatds, duke perishirs ¢do pagesd puraprake, duhel 1@ poponet o Fohd gic
specifikohet nd konratd, ' '

Me ptrjashtim kur parashikohet nga njé dispozits etér nd kortratd, pagesa Jihet baré ne
monedh# Skaipuare, Kursi i shk&mbimit § monedhave 1# ndryshme do 1@ jod kursi
Bankes se Shaiperise 1 fiksuar ng ditén ¢ dérgimit pér botimin 18 njoltimii i€ kaateatds.
Me péjashiim kur parashikohet nga njé disporité tiesr o kontral®, kérkesa
Kontraktuesis pér pagess duhet 11 béhet Autoritetit Konwakior me <hkria. I8r e
kerkest, Kontrakiuesi duhet 1 paracest origjinalin dhe kopion 83 bashhu o X E isté
sendeve g pérshkruan Mallrat ¢ dorézuara dhe shérbimeti e kryera.

Me pérjashtim kur parashikohet nga njé dispozitd tietdr né kontratd, pacesa s valliat oo
t& béhet breada 30 ditdve kalendarike nga dita qf jand pranwar Mallrat ose 1 dita e
manjes sd kirrkeses pér pagess cilado t8 fetd me vond,

Data ¢ pagesés do 1¢ jere dia g€ fonder xhirohen nga ilogaria e Autoritaty Nortrakter
Pagesa e vlefies se kesap Kontrate do te behot re ek, Memra ¢ pagesss do & jete mi
likuidim ne logaring ¢ Bankes Intesa SanPaolo "Monedha ¢ pageses do 12 e 1EKI
Shgiptar. '

Ne rast se Bleresi vonon pagesen e maliliatehers aj ﬂ;@i’@ihut Tt paguje | usnionsin
penalitetia prej 0.01% te viefles se pageses per cddedife voness.
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Neai 17: Vonesa né Béricn ¢ Pagesids

Nit rast & verifikimit 1 vonesave né krverjen & pagesatec nga sm o dutorieet’
Kontrakler, megjithése kontrakluesi ka pénmbushur 1€ gjitha Jetvrimet o di 1 & peémpuh :
me kushter e konteatés. detyrimet ¢ prapambelura dhe kamatévonesat plrke€ss do
kryhen né parputhie merparashikimet ¢ lgjit ar. 482014 “Pe pagesat @ » ¥ 1aa T
detyrimet konirakiore & trettare”,

Neni 18:  Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

Nése pas datds s€ dorézimii t€ ofertave ose datés sd nénshkeimin 18 konteetds, - con@ lig)
oss akl nénligior né Republikén ¢ Shqipérisé hyn né fugl ose ndovshon Jiw ndiken
vushter, duke perfshirs datén & dorszirnit ose ¢mimin ¢ komratgs, kushiel ose emirad |
kontratés do 1& megullohen né até masé sa kontraktuesi €sha# ndtkuar nd pérrboshjen ¢
detyrimeve té ti] sipas kontratds,

weni 19 Forea Madhore

Kontraktuesi nuk duhet 1@ mbajé pergjegiési pér humbjen ¢ sigurimit & koatrates,
Jdeémeve & likuiduara ose ndérprerjen per ntosplotésim nése dine derd ad rasth 47 vones
né zhatim ose ndonjé déshtim tetér né sbathain ¢ detyrimeve (€ 1] sipas Rontrads ying si
rezuliat i ndodhjes s& Forcés Madhore,

Par gallimet ¢ kétij neni “Forcé Madhore™ do 18 1hotd njé nejarje jashié bonrollic 1@
Kontsaktuesit mbi fajin ose neglizhinin dhe ¢ paparashikueshme. Ngjacje @€ 0l smand 13
oécfshijng, por nuk jang t¢ Jimitara nga, veprimel e Autoritetit Korrrakior aofié ni
Kanacitetin e tij sovran ose kontrakiual, hulta ose revolucionet. Zavi. pErmby. ja, 1€rmet.,
epidemiité, shiréngime 18 karantings dhe emburgo {ranziti.

Niése ndodh ndonjé situaté e Foregs Madhore, Kenteaktuesi duher @ njofioje .nz1jehers
Autoritetin_ Kontraktor. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontrakeor jep oirexiiva 18
ndryshme, Kontraktuesi duhet & vazhdojé 1¥ zbatojd detyrimet e 1] sipas ko1 ués nd
masén praktikishy té arsyeshme dhe duhet 18 kérkojé 18 githa mjetes ¢ arsveshing pir
zbatimin g# ruk pengohet nga Forca Madhore.

*
Neni 20: Likuidimi i Démyye pér Dorézimin e Yonuar

Demct e likuiduara pér dorézimin e vonuar do € lloganten e fatlal © mEaaslum:
ditore:: : )

Tarifa ditcre do té jeté 241000 w vlerds koresponduese (€ matetor pa u Zpaliy e CInims
total  kontratés por kjo viers do te liogaditet minimalisht mbi 25% & vlerds s& korlraies.

Neni 21t Negocistat dhe Amendamentet

Paiet nuk do 1& negociojns ndryshiaiz ose amendames e s elgmentt @ 1 noatds go
do 18 ndryshonte mjafiveshém kushtet & pérbéjné hassm & pirzgiedhjes s¢ Lorvas iesit.



Cdo heaje dove nga t& drejtat, pushiee ose ndregiet g mund 18 dchen age paldt siv s
kontratés duber & behet me shkritn. 18 ketd daie dhe 18 Frmoser ned MG g agsues
autonzuar 1 palis o bén ks doréheqie dhe dihet @'specifikold t8 drejiin (Pe rnasdn ¢
td cilén ajo i@shohet, '

Neni 22: Nedrvshimi i Porosisé

Autoriteti Kontrakror rezervon i@ drejitn 18 porosisé Malin ase Shirlime s o4 dor ¢ 2
njé mase g2 auk i kalem 20% & conimil soral 13 Koptratés, (do parosi shes@ S0 (@ beat
n¢ menyit konsistente mé rregullar She procedunt e paeashikuas nd 4 Ejin mb
Prokurimin Publjk. ,

Neni 23:  Ndérprerja pér Mosplotisim

Autoriteti Koatraktor mund 12 ndérprese kontratén ng t&rési nse pieserish pig
Kontraktnesi déstton né dorézimin e Mallrave hrenda perivdhes =¥ spaciikuar s
kontrat€ vse brenda rgjatjes s& dhang: ose, .

Kontrakt.esi déshion 1& zbatoj& ndonje datyrim ljetér & kortraids.

Autoritet: Kontraktor duhet €] japi Keatrakiuesit moftim me shbrim pér rodraceen i
mosplotésim dhe Ui japi Kontraktuesit 13 dite s ndreqt mespiotisimin o oy asatim ki

ndirprerja #shie berg pér veptime korruptive ose & paligishme. rast a8 cil'n r.adrpres;

do 1€ jet# ¢ menjshershme, -

Neni 24:  Ndiécprerja pér Shkak 1& Falimendimit

Autoriteti Kontraktor mund € ndémresé komtraten. e tdo Rohd ndee Morimigtug s
felimenton ose beher | puafté & pagusjé, D .

-

Autoriteti Kontrakror duhet £°1 japi Kontraktuesit ajotiim me shkrine perslErprar m.
Neni 25:  Ndfrprerja pér Shkak ¢ [nteresit Publik

Autoriteti Kontrakior mund & ndémpress kontratén 0 cdo koh# nése ivkor e ke vepri r
duhet ndérmarrs psr 1'i shérbyer sa mé mird interesit publik. -

Autoriteti Kontrakeor duhet t'1 japi Kontrakluesit lajmeérim me shkeim péy ada- “TojeEn.
Jap L} ! 1T

Autoriteti Xontrakior duhet 1 paguajé Kontraktuesin pér 8 giftha Malies: ¢ prale ard dlie
Shitbimet ne Lidhje me to 18 kryera pérpara ndcrpreces dhe duiel 11 sagua’s
Kontraktuesit démer e shkaktuara pér krverjen ¢ picsshme 18 Mallrave dhe SEérbimere s ¢
Lidhje me to. N¢ llogaritien e shumés s¢ démeve, Konraktuesit de 17 Wirsohet -2
ndérmarré té gjitha x'epriﬁ]r:t ¢ nevajshme pér i€ mnizaar démet.

Neni 26: Transferimi*.!; t¢ Drejrave

." - r
Kontrakiuesi nuk duhet wé vansferoje, wwrésisht ose pjessrishi. dels Tormes o sipes
kontratés me pErjashtim kur jeper miraticnl paraprak 1 Autoritett Kontrakior

Nent 27 Sigurimi { Kontrates AT T
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Pérpara ninshkeimit 1€ koniratés, kontrakiuesi dubet 1 dorfzofe Autorite € nteaklo
siguwimirn e kentratds a8 smumén 109

Shuma e siguimnit e kontrates duhet Ui paguhet Autoritetit Konteaktar st kernponisim p+-
gdo humbje ¥ resultiar nga déshting 1 Kontraktues ng plotdanmin ¢ detv:i neve 18 11
sipas kortratds. '

Garancia ¢ sigurimil & kontrates do 't kthehe Kontraktuesty jo md Tond s il dité pa
datés s& pranimic 12 Mallrave, MegjithavZ, pestt (3) pérgind ¢ deponds Ao 1 ralahet der
nd pdrmbushien ¢ kénaqshine @ detyrimeve t8 kontrates.

Neni 28:  Baza Ligjore

Baza Ligjore: . nenel 772-783, Neni 705 ¢ w.-'ijucs i Kodit Civil. 1 ndryshus Ligli Iy
04543, date 20.11.2006, “Per Prokurimin Publik’ i ndryshuar: VIR Ne 914, dats
29.12.2014 ¢ pdrvshuar, '

*

Neni 29:  Zgjidhja ¢ Mosmarreveshjeve

Autoriteti Kontrektor dhe Komwaktucsi- duker @ being gdo péipiekje ¥ zgidhi
mosmarrveshiet ose koniliktet e ndodhura midis tvre ase né lidhje me Rétd e nghije 1.
negociata direkie. '

N& se palér déshtojng né vgjidhjen e mosmarryveshies ose knnﬂikti‘[. problurtet do L
konsideroher me ané t¢ zgjidhies s& mosmarrveshjeve sipas kontrates dhe peeceduras.:
juridike n# fugl sipas legjislacionit t& Repubhkés s Shqiperisd.

Neni 30: Pérfagsimi i Paléve

Cdo pal® duhet 18 em@roic. me shkrim njE person ose post organizativ, o€ v i€ Jeld
pergjegiss, né emér té pal#s, pér marrjen ¢ Komunikaave dhe pl perfagdsinia « palés nd
céshtjet ¢ lidhuiz me ckzekutimin e kontraids.

Secila palé duhet 1@ Jaimerojé palén teisr menjiners pér ndonjé ndrystsim nd 2iogrimin @
perfaqisaesit 1 palds. NE se njéra palé ddshion t¢ lajméero;d. duhet 1€ mareé po: ip¥r gdo
Lumbje 18 shkakivar nga déshtimi ptr t& dhénd njoftim t& mjatiueshdin.

Palgét mund ¢ emérojng persona ose idsi organizative shies® pEr 3 pérlagi: v palén =8
veprime ecse veorimiarl ¢ veganta. rast né I ¢thin nioflimi me shkrio dun dhéng e
¢uhet té pércakiogé shirirjen ¢ autoritelit 18 pérfagsuesat.

MNent 31: Lajmérimet .

Cdo lajm#rim 1 dhéng nga'njfra palé fjerds sipas kontratds duhet 1 bihet are -akrim o
zdresén e instilacioni

Njoftim: Jo 13 keid efeks sapo & dor€zohel.

Neni 33 _:El_?grshtatshmﬂi'a e Aajlrave me S¢a nﬁ__;'t_rt’e; Teknike
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Mallrar e furpizoara sipas Kooraids duhet 1 jend konlomn Lodeve diwe S ~dariey:
Teknike 13 parashikuara n€ specifikines reknike. Nése gjal Skl W RS, b
ndryshime ni kodet perkatese 0s5¢ e Sryndarter Toknike, ke ndry shise do v saoher
velém pas aprovinit nga Autoriteil Kontrakives.

wiallrat duhet 18 fend konforms Standarteve Teknike ndickombitare 18 panistire vése nik
egristojnd Standarne Teknike nderkomhiare, Malirat duhet ti feni korfurn i ndarte o
Teknike perkatess Shqiptare.

Té Fundit

~Kjo kontrate hyn ne fogl we fimosien ¢ saj prej paleve dhe périundir 2 afatit. @
pércakiuar ng nenin 11 1€ sa, : _

-Cdo ndryshim a8 luskaet ¢ kesay kontsate do 1€ hihet velern me sbkni i wetém o
aprovimin (nnshirimin) e te dy paléve.

-Zgjidhfa ¢ nosmarréveshjeve do té behet me mirdkuptim. né rast W Lyudert palér ¢
mésipérme do Ul drejtohen Gjykatds s¢ Rrethit Givggsor Tirne.

Nese ndodh ndonje situgte € Forees sadhore, “Furnizuest” dukeoie PO nenjekee
Bleresir.

Kjo konirate u hartua ne 4 (kater) kopje dbe pasi v aenshkrna nga sceila rale
mbahet 1 (nje) kepje. . '

KONTRAKTUESE AUTORITETE KONTRARTOR
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REFUBLIKA E SHEOQOIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE E MBROJTJES SOCIALE
SPITATI OBSTETRIK GJINEKOLOG]LK KOCO GLIOZIIENI

e A4 Ao ' Ve md. L0000

EONTRATE PUBLIKE PER FURNIZIMIN E MALL R*LVI

B1“Blerjc barna anti-infektive te pérgjithshém dhe barna anttturhﬂr.kuiar i J.OT 42
OXYGEN i lengshem mjcksor

Elidhor sotne di. 2020, mbeshiotur ne vullnetin ¢ livg w2 patave, bazuirs

ne dispozitat ¢ Kodit Civil ligjet e fera ne fugt ge rregullojne aardheniol Xomiraw qre, e
Ligjin nr.9643 di.20.11.2006 “Per. Prokurimin Publik™ (i nerysivear e tgfio 18:/2014),
ne VEM Nr.9ld, datd 2912 2014 “Per miratimin e Rregullave e Prokariage Pubhkhi
ndryshuar.duks u bazoar ne marreveshiern kuader Nr. 45746 prot, nc date 79, 04/2021
dhe Autoniziniit Nr.457/47 Prot, date 39/04/2020 midis Ministrisc se Shencetesise dbe
Morejtjes Sociale tani 2 wije ta refleruar si Awtonitetl Kontrakiar {0QB) dYe (Operatoreyve
Ekonomike pale ne kete mairfaveshje kouader, sipas kushteve te meposhime:

KREU L KUSHTET E VECANTA (Mallra)

Kushtet e veganta :& méposhtme té Kontratds do & plotgsojné Kushiet ¢ Pereiith shme 1
Kontratés. Ne rast kontiikii, dispozitat ¢ mépmhtmc doy 1@ masizotroing mikn alo 1
Kushteve @ Pérajithshme,

Neni 1: Pérkufizime

Autoriteti Kontraktor dshi€ - 8.0.0GJ I{uco Glm?hcm, peefagesnar aga Av.brejtori
Ekonomik Anita GUSHOC , njohkur me pashte si "AUTORITETL KON ﬂl AKTOR"
{Bleresi Fublik)

Kontraktuesi eshre —“GTS shopk @ MESSER ALBAGAZ shap K.t quaney x: poshie
“Kontrakluesi”, pérfagisuar nga 7. per  Operatori kaneniik .\‘!LSSEH
ALBAGAZ sh.pk me NIPT K78M7002 F perfagesear nga Administratoyi
Viadimir Yladimiroy .

Neni 2: Ohjekti t kontrates dhe sasia e mallit

Kontraktuesi mbi bazén e dokwmenteve qe disponon phs fitimin 3 preceowes so
prokurimit me mijere elgkronike: data 27/04/2020, zhvilluar nga Minisiria ¢ Shandetesise
ne cilesine e organit gendror bleres, do e kryerje furnizimn = mallit pgr objebiin LOT42
OXYCGEN i lengshem mjeksor -

Shogetia do te furnizaje dhe faturoje artikuit ¢ specifikuar ne aneksin te keatsatzs

Neni 3 Cmimi édhe Viera
1.Sasia totale ¢ pritshioe of “Blerdst™ do 18 ble)d nga “Furiizeesi”™ pir potoel @ ng:
deta e nenshkrimit deri ne perfundim te kontrales  nwe obekt 18 kdas gorie e 2shte
vijor:Blerje harna anti-infektive te pérgjithshém dhe -barna, ‘mﬂtu] bekulare 13 1
LOT 42 OXYGEN i lcng&htm mjeksor




2. Vlefta totaic ¢ Kontrates per 30% e pere eshite 123 000 lira x 1354 leke :: 16 925,000
LEKE

Neni 4. Afatet ¢ Zbatimit t2 Konratls

Afat] 1 #batimil e kesal kontrete do te jere nga npa lidhja o kontrates dod re d
31.12.2020
Blzresi nuk mund te kerkojé reduktiomin ¢ afatil & kontrates por agnjs ¢ '.k ik

Neni 50 Praktikae e Korruptuara, Konflikti i Interesin dhe  Fertrolli i
Procesverbafeve !

Alaritet] Konivaktor mund 1'1 kérkoig givkatGs t& dcklarojé o€ patigishnie kot sin nése
zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime koruptive,  Veprimetl korauptine aicfshijre
veprimet e pérshkraara né Newin 26 18 Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktuesi nuk duhet 13 ket lidhje (38 1ashme ose (€ shkuara) we asnis 2ocsueent o
ndonje ent tjzter gf ka marvd piesd né pregatitien ¢ Dokumentave 12 Temle it (ér ki
prokurim.

L
Kontraktuesi duhet t€ lejoje Auteritetin Kontraktor 18 inspekaoid Hogariz€ dhe ro g istrat ¢of
kang lidhje e zhatimin e koniratés ose 11 kontralbyfd so me and B Loninelmdyve 1
eméroar nga Auloritell Kontraktor, )

Neni 6: Informacioni Konfidencial

Kontraktussi dhe Autoritedi Kontraktor duhet # mbajnd of Lotidenct 13 gyitha
dokumentat. ¢ dnénat dhe wformacionet ¢ era 18 dhdnag nga pala et 157 L2hje me
kontralén, -

Neni 7: Detyrimer e Paléve

“Furniznes:":
-T% furnizojd “Blerdésin” me oksigjen mjckfsor @ elifsisd s8¢ kerkuar vooimzatil e
tenderit, Mban pérgjegjési pér respektimin e standariit & malli ne o it jetin v
pércakivar n€ virtén & (.
-Malli i furniznar do e shqerobet me fature tatimaore e q"utlh
-Fumizimi do i@ behet ne prevence te grapit te marnges ne gorézm & malli.
-“Furnitori” merr persiper te mbulole pa pagese fugine pintore te bevnjsinmm: Jev fjaie 1z
2jithe periudhes se zbatimt te Kontrates.

“Bleresi ¥ :
-Detyrohet t& krvejé n& koh# pagesat,

-Blerasi me lidhjen ¢ kesai Xontrate due me marrjen ¢ doreziin feomalls so te bej:
. “ e . . L :
likujdimin & mallis, Thgr M _“-
-T2 lajmeroje 3 (ire) dite para per turnizinin ¢ reaches i‘hmuzf,n.sm ',
J K 1
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Neni 8; Pershtatshmeria e Mallrave me Srandartet Teknike

Mallrat e furnizuars sipas Kontraés duhet 1@ Jend Konforn kodeve dhe Sodartevs
Teknike & parashikuara né spacifikimet tekmke. Nise glaté exzekutinil o3 baniides. k-
ndiyshime n# koder perkatdse ose ne Standariet Tekmike. kéto ndrvshinme do e vralohe
veldm pas apLovimit nga Autoritetl Koniraktues.

Me pérjasitim t& rasteve kur parashikobet nga ndonj disporite etdr 1 konig 185, Ly
nuk eéshté pireakinar asnj# Standait Teknik perkates nt specifikimet teknive, Malirs
dubet t& jend konform Standateve Texnike adirkombaare te tanishine, Nise nu
ekzistoné Standarte Teknixe adirkorabitare. Mallrat duhet 18 jend koutarm Sratiacev:
Teknike perkatese Shyiptare.

Kontraktuesi nuk do 16 jetd pérgjegjés pér gabime né skichn, 1@ dhana, vizatim ose ¢do
aspekt tjetér té specifikimeve eknike © dhina nga Auioriet Kontrakuaes rse pecjashtira
& rastit kur gabimi ishie aq i dukshém sa Kontrakivest duhet i kishte pard dhe ki shillue
Autoritetin Kontraktor pdr t2, '

i

Shitesi (Kontrakiuesi) nuk mban pergiegjesi per defekie te prones (Malirave) pe - te cilat
Autorteti Kontraktor ishte ne dijeni ne momentin ¢ lidhjes se vonirates ode ruk ishte T
dijeni per faj te lij. me perjashtim te rastit kur defektet kane 1e bejrc e cilxsine ¢
Mallrave e specifikuar sipas kontrates OsC perfagsimin ¢ TeRlENgs SO shitesit
{Kontrakt.aesit}.

Neni9:  Arnbalazhimi
Kontrakinesi dubet 18 dorgzoje Mallin sipas kushtzse 1 pércakiuar né &g Mot ty

Me pirjashtivn 8 rasteve kur parashikohet nga ndonjé nen getdr 1 kommads, ol U
ihohet se Mallrat nuk jané vendosur dhe paketuar n& pajtin: me koniratén of s ato ek
jang vendosur dhe paketuar n€ & nj&itén ményré & behet 2akonisht p&r pikrac @ 1 njgjtit
1oj ose, 1 se ményra € zakonshne nuk Eshté e disponueshme. nd nig ményes 4 #shté &
péishtatshime pér ruajtjen dhe mbrojijen € Mallrave.

Neni 10:  Kushtet ¢ Dorézimit

Kontraktiest cshig i detyruar té kryejé € giitha aktivitetet dhe vepnimel & dursAmil n
pégashtirn kv Yontrakmuesi périashioher né ményre specitike nga m@ axbitel oK
veprim i titlé nga ndonjé dispozité & konras.

Veandj i dorszimit 12 Malirave do té jeté né prane istitugioni.

Koha e dorézimit & Mailit dhe data ¢ pérfundimet i€ Shérhimeve né Lidaje rme o do e
jets sipas specifikimit ng komrate, '

Dortzimi © Malirave dubet & béhet glate orarit 1® punds me porjasating xue ki hirkesd
bie ndesk me ndonjé dispozite t€ Kondralcs.

Kontraktuesi ashti i degyruac Ui japl Autoriteri Kontrghtor piotiira 18 sy k& pi
dorézimia e Mallrave pérpara arrigjes s¢ 172, : O
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MNeni11 Transportimii Malirave

Contrakiuesi #shie 1 detyruar sigurojé ngarkimin dhe sransporlimin ¢ i lseve sl
verkohet me gillim i & piotésolE afatey dhe kusheer e doverhat 1€ aneciikoar nd
kontratg, '

NE se Autoriteti kontraktor &shs€ § desysuar & marel Matlras npa ndorjé e aanspori
apa agienci t-ansportl, Kontrakuesi dubet te iapé lajmérim pacaprak & ansyededm pET
transportin dbe 1y japi Cotit prokorues t€ piitha dokumentat ¢ nevojsheie, ple mirgen o
Mallrave.

Ne se shitési, [Kontrakinesi] &shté y detyruar 1] dordzojé malleat né mietn & LS sofmil ni
nje vend @ specifikuar ng kontraté, frisku i humbjes kabon tek Angoriten kentraktor
veigm kur mailvat i dordzohen mjetit & transporiit né vendin ¢ spacifikuar,  falkly sz
shitési [Kontrakinesi] gsht@ | autorizoar 1 obajé dokunsental pérfagsues: i3 allve nbk
influencon né kalimin ¢ rriskut.

Neni 12:  Steuracioni

Me pérjashiim kur parashikohet nga uje dispozit® tetdr nd koatrald, Korrakaws: Juhet i
sigurojé sc “allrat g8 do dorzohen sipas koniratés ang plom@sishl 10 NELILITY ndi,
humbjes vz démtimit gjate ransnortit, magazinmit ose dorgzinut 18 1yre.

Nepi 13: Ekzaminimi dhe Pranimi i ¥alirave

Pérpara pranim, Autoriteti Kontraklor ka 1€ drejté 1€ cyrantinolé, inspekio) f dazest R
Malleat, Ky akiivitet duhet & bihet menjehers pas dorazinit 18 Mallrive, saccrakiuee.
ka t& drejté o marré plesé n€ kets aktivitet dhe té shgvrtojd vapurict © astviledt 12

pregatitura nga Autoritel Kontrakior 0se agientét e 1ij.

Autoriteli Kontrakior duhct i€ prangje ose refuzojé Mallrar menjehyre fras dorzimit €n2
duhet ' japi Kontraktoesit njoftim me shkeim per veprimin € T pér 18 Draduar ues
rafizuar Mallrat.

Neni 14:  Garascité

Shitési (Konrakiuesi) mbean pérgjegisi pér ¢do defokt ose mospérpuihie g3 exziston e
momentin kur riskn kalot tek Agoriteti Kontraktor, edhe kur delvka 8o Grger pas ke
momeni. ) .

-

Shitési {Kontraktuesi) mbat pdrgjegjdsi per raosperputhjen gé verifikohel D8 mworner.il
i treguar 1€ paragrafin € mésipgrm die g€ vjen nga mospermbushia & Nt detvr 2.l
duke perfshiré garanciet g2 Mablrat dunet & jend t& pérshratshme per picdosim ey b
sakonshiém dhe specifik pér e perindhg 1& calkiuar kohe, ose se @ do 12 g cilés e
Jhe karakleristikat & cakiuard,

Me pérjashtim  kor parashikohet nga njé dispozitd geter né koanva oo0se e
ligji, Autoritet! Kontraktor humbet t& dregjien € tij per te kundersliuat pet i metan 2 seidit
ad se ai nuk 1 denoncon ato 1€ shitgei {Konteaktuest), dL]k_ﬂ;-ﬁﬁfﬁiﬁE ; }i*,;aQ tén ¢ e,
brenda dhjetd diésh nga Fhalimi 1 tyre. ; '*'[_ vy
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Autoriteti Konzrakior debet 1 stpuroig Kontrakiooesit (& ojithit M ¢y wboe pir
Eortraktuesin par & inspektuar ket delekre. '

Pas marrjes s€ k&uj njoftim. K ontraktuesi doher 1@ riparaje menichere gse & 7 an1és0)E
A Jallat defeklive ose piesit € lyre gralis per Autoritetin Kontrakior,

NE se pas marges st o fiimit, K ontraktucsl déshion rregullimin ¢ dotekiy brenda njt
petiudhe 13 arsyeshime, Autoriteti Kontraktor mund &€ procedopd, e gapen et ¢
Kontraktuesit. & ndérwarré veprime per rregullimin € nevopsicT.

Né ¢do rast, Aumriteli Kontrakior humbet & drejtén per tt kundershivar pat w2 melat
serdit Tt se ai nuk e wshiron (& drejién £ tij brenda dy vietésh nga dala ke sender i jang
dosdznar ati). po qe se Ky afat nuk bie né kuadgrshtim me koboreiat]en g ACANCIS
kontraktore. :

Shitési (Kontrakiuest) nuk ound 18 shivytézojd rregaliat © parashikusra kels TE 0
defektet kans 18 bgjnt me fakee & miohura prej ti} ose < yk und @ ishin i puajohur:
pér 1€ dhe qd nuk 1jané vang nit dukje Aworiett Konlrakoi

Neni 15: Cmimii Kontratés .

Cmimi i kontraigs EHt€ crimi 1 olriar 0% oferten ¢ Konwraktuesit dav @ p/a.ruar g
Autoritets Kontraktues. '

4 L]

Nend 16: Afatet ¢ Pageses -

Cmimi i <ontraes, duke perfshird gdo puagess paraprake, dubiel 1€ paguhet € kohé BE
specifikoher né kontralg. )

N r
Me pérjashtim kur parashikohet nga nig dispozild teldr ne Loatratd, pagcsa dibat berd ol
monedhi Shaiptara. Kurs i shk&mbirit i moncdhave w ndryshme do i W s i L
Bankes se Shaiperise i fiksuar ne ditén ¢ déraimit pér botimin 18 njoftimic 18 Xot1rares,

Me pérjashiim Kue parashikohet nga njg disporité e né heeras, drkese o
Yontraktuesit pér pagesé duhet i bihet Autoritetit Komrakior me shkeiy. PEE 0w
wirkesd. Kontrakiuest duhe; & paragess origiinalin dhe fuplen g€ Bashib e 1E Distl
sendeve g& pérshkruan Mallrat & dordzuara dne sherbitncie kryvera, o, '

Me périashtim kur parashikohgt nga 1ge dispozitd tjetér né Konlaie, pauesy nir Mallra. <
té bithetr brenda 30 ditéve katendarike nga dita q€ Jane pranuas “alirar o3 nga dire ©
marrjes s¢ kerkesgs per pagesé vitado 1 jeté mé VONE. .

Data e pagesés do ¥ jete dita'qi fondet xhirohen nga hogaria & Awmoried woontrakloc
Pagesa ¢ vieftes s¢ kesdi Konwrate do 12 behet e lek. Menyra ¢ pagusas Go e jete
likuidim e llogaring e Bankes Intesa GanPaole .Monedha e pagoses Gu L2 jate LERLE
Shqiptar. [

Ne rast 3¢ Bleresi vonon pagesen e mallit,atehere ai detyrohet €4 pgguaj-g_[}g_ni;:utsit
penalitetin prej 0.01% t vlefies se papeses pex edo die VOnEes Ohaan, { % ‘
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Nani 17 Voncsa né Birjen e Pagesi's '

NE rasi @ verifikimit 18 vonesave né krycrien ¢ pagesave nan ond oo Autorite
Koniraktor, megiithse kontraktuesi ka pénmbushur € gjitha dewy cimet o 1 s crputhie
ma kushtet ¢ kontratts, detyvimet ¢ prapambetara dhe kamai@yonesa oirketitie do
kryhen né pérputhje me parashikimet ¢ figjit nr. 48:2014 “PEr pggesst @ v OUACA N
delyrimet kontraktore ¢ treglare”.

Neni 18: Nryshimii Ligicve dhe Rregulioreve

Nise pas datds & dorézinnt & ofertave ose datis 5& nénshkrinit 13 kontratss, adonjé lizy
ose akt nénligior né Republikén ¢ Shaiperist hyn né fugi ose nebrvsbon e ndiko
kushtet, duke pérfshirg daign ¢ dorézimit ose gmimin ¢ komrads. kushte! o © arimi |
kontratés do 2 regullohen ng até masé sa kenfraktuesi éshie ndiknar ne perabishien «
detyrimeve t2 1ij sipas koniraids.

Neni 19; Forea Madhore

Konirakluesi ruk duhet té mbaje pérgjeejssi pér humbjen ¢ sigudont L2 }ondiates.
demeve t3 likuiduara ose nd&mprerjen pér mosplotésim nése dhe Jort ndsasd 1 0F vong i
nit zbatim ose ndoni# déshtim tietér nE zbatimir: e detyritaeve 1& 1ij sipas kbntra€ s vijné 5.
rezultat i ndodhjes s& Foreds Madhore. .

Pgr géllimet ¢ keétij) neni “Forc€ Madhore™ do t2 thotf njé ngfarie sashtd kortrolit 1€
Kontraktuesit mbi faiia ose neglizhimin dhe ¢ paparashikucshrae. Npjore t¢ tilie mmnd
perfshijng, por nuk jang 18 limituara nga, veprimet ¢ Auteritetit Konlektor cofté ne
kapacitetin e 1j sovran ose kontraktual, Jufla ose revolucionel, Ziarri. pirmit a. fnne-d
epidemitt, shiréngime & karantings dhe arnbargn transiti. ’

Nése ndodh r:donjé simeté e Foreés Madhore, Kentrakiuest duhet 1 niodaid wenjehes:
Autoritetin Kontrakror. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontrakor jep -derebtiva W
ndryshme, Kentrakiuesi dubet € varhdojé 1@ zhatoid detyrimet o 1 sipas horivatds
mastn praktikisht & arsyeshime dhe dubet 1€ kerkops 1 uiitha mjctet e arsveskme pi
zbatimin gé nuk pengohet nga Forca Madhore. '

Neni 20:Likuidimi i Démeve pér Dorézimin ¢ Vonuar

Démel e likuiduara pér dordzimin & vomuar do € Uogarien me tasitas o odposhime
ditore:: .

Tarifa ditore do 1€ jet& 2100018 vlerés koresporducse 1§ mbelor pa o ZDEMET pd cmir’
total i kontratés por kio vlerg do te Nogariter minimalisht bi 23% & vierds s& hortrates.

Neni 21: Negociatat dhe Amendamentet |

i
Palét nuk do & negociojné ndryshime ose amendarente 1€ asr @ elemepit 1@ korlraiés gi
do t& ndryshonte mijatiueshdm Kushtet gé p&rdéne bazén ¢ pir: gd“l.iﬁﬁ?—* 35 K IHUesi.
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Pérpara nnshirimit 1@ kentratés. konwaktuesi duhet s dorégzoi@ Autoritett Xoatrakier
sigurimin e kontra@s oé shumnén 10% :

Shuma e sigurimiz 1 kontrates dubet Ci paguhet Autoriteiit Konwaktor sl onpe 13im il
¢do humbj= t& cezuliuar nga déshtimi i Kontraktuesi né ploésiin v detyrineve 18 i
sipas kontratds.

Gurancia ¢ sigutimit te kontrates do t7i kthchet Kontraktuesit jo mé@ Yord se M) JIE pes
dazés s¢ praninil 1€ Mallrave. Megjithate, pest (5} pérgind ¢ depoziis do (8 snieotet dedd
né pErmbushien.e kénaqshme & detyrimeye & kentrates. '

Nini 28;  Baza Ligjore

Baza ligjore: . ncoet 772-783, Neni 703 ¢ vijues i Kodit Civik, i ndroshua: Ligji N-.
9643, dats 20.11.2006. “Per  Prokurimin Publik”_ 1 ndreshuar: VRN Neo 90, date
29.12,2014,¢ ndryshuar.

Neni 29:  Zgjidhja e Mosmarreveshjeve

Autoriteti Kontrakior dhe Kontraktuesi duhel 18 béng ¢do pdrpjekie 1§ 2gjidhin
mosmarrveshjet ose konflikiet & ndodhura midis tyre 082 n& Hdhie me k818 marrveshje ma
nezociata direklz.

Né se palét déshtojng nt zgjidhjen € mosmarrveshjes ose konflikiit, hroblane: do 13
konsiderotien me and & zgjidhies sé rnosmarrveshieve sipas kontratds dhe procidiravs
juridike ng Fugi sipas legjislacionit 1& Republikes s& Shoperise, .

Neni 30: Virfagsimi i Paléve :

Cdo palé duhet té eméroié me shkeim njé person ose post orgsmizativ, d wde 12 jets
pérgieg)és, né emér té palds, pér marjcn ¢ komumkatave dhe pér pécfagesiniin ¢ valds oo
céuhtjet e lidhura me ekzekutimin e komeards.

Secila palé duhet i lajmérejé palén tjetd: menjeheré pér ndunjé ndrystem nd el o
peErfagésuesit 1& palés. Né se njéra palé déshion & laymirofd, dubet 18 mar pirsipér ¢du
humbje t& shkakiuar nea déshtimi nér t€ dhéng njotiim & mjattueshim, '

Pajt mund t¢ cinérojng persona ose njEst organizative shiess pér 1& pirfacdsay palénnl
veprime ose veprimtari 1§ veganta, rast n& 1€ cilin spofumi me shanm dubes dhiad dhe
duhet t& pércakiojg shirijen ¢ antoritetit 18 pEriagsuesit.

i
Neni 31: Lajm{rimet ,
Cdo lajmérim i dhénd nga njdra palé tetrds sipas kontrads aubet t& behet rae shicriin né
adresén e instisucionit®

Njoftiri do ¢ kess efekt sapo t& dogéroher

Neni 32 1 Pershiatshmeria ¢ Mallrave me Standartet lq]\nﬂﬁ; B, -
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Mallral @ furnizuara sipss kootrai@s duhet i jent koniorm Kodgye, dhe Soonglarte ¢

Teknike té pacashikuara né specifiximel tekiiha

Nt gletd ckagkiytn b Leatds, ba

pdryshime nf kodet perkatese 0se ne Srandartet Vekrike, ke mley e do i zbatohun

\ etin pas aprovimit nga Autoritett Kontrakiucs,

Mailrat duhet 18 jen konform Standarteve Tekn

L

ike ndérkombdlare pariisbera NER UL k;

egzistojng Standarte. Teknike ndérkombeiare. rfalleat duhet U3 jend koatoony S-onedart o

Teknike perkatcse Shaiptare.

Té Fundit

-Kjo koatrats hiyn n2 fuqiwme firmosjen e sal prej paleve dhe pirlindor: ni afatis ©

péreaktuar ni nen 1 (€ 4.

-Cdo ndryshim né kushiet ¢ kesaj kontrate do &

APFOVirmIn (nénshkrinin) e te dy paltve.

wihet veiem me shkelif’ Az vetém e

-Zgjidhja e mosman¥veshjeve do 1& bihel me mirckuptim. né rst i< faadtr palét o
radsipérme do 1’1 drejiobea Giykatds 8¢ Rrcthit Giyadsor Tirand, L

Nese ndodh adonje situate ¢ Forces Madhore.

' Bleresin.

Furnizuesi” duhiet e sfoits]e nenjehe ©

Kjo kontrate u hariua ne 4 {kater) kepjc the pasi v menshiina nga sedila puie

mbahet 1 {nje) kopjic.
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